山 知 福 ３ ４ 号

令和５年６月９日

関係施設・事業所長   各位

（一財）山口県知的障害者福祉協会

 会長    岩  武   毅

同 上  障 害 者 支 援施 設 部 会

部会長   國  澤  宗  厳

同 上  日 中 活 動 支 援 部 会

部会長   山  腰  圭  剛

【公 印 省 略】

令和５年度 障害者支援施設部会・日中活動支援部会合同研究会の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より障害者支援施設部会、日中活動支援部会の活動につきましてはご理解、ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記研究会につきまして下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。ご多

用中とは存じますが、関係職員のご参加につきましてはご配慮いただけますようお願いいた

します。

つきましては、お手数ですが、Google フォームにて  ８月 １０日（木） までに申し

込みをいただきますようお願いいたします。

記

＜日 時＞ 令和５年 ８月 ２８日（月）～ ２９日（火）

      ２８日１０：００～翌２９日１６：００

＜会 場＞ 山口県社会福祉会館４階（山口市）

      山口県山口市大手町９－６

＜参加費＞ 参加費    無料

          ※昼食、宿泊は各自でご準備ください

＜内 容＞ 別紙

＜申し込み＞

      Google フォームでの申し込み https://forms.gle/u2osfLQypVspajia8

      ※山口県知的障害者福祉協会 HP（https://yamaguchi-aid.com/）より

       申し込みとなります

＜問い合わせ＞

      障害者支援施設ひかり苑  貞森、丸山

      ０８３３－４４－７３７３

テーマ「他事業所の取り組みや自慢を知ろう」

＜日 程＞  １日目

         ９：３０  受付開始

        １０：００  開会

        １０：１０  自分を知ろう

                効果的なコミュニケーションを図る為にまずは自分が

どのようなタイプなのかを測定してみよう

コーチング流タイプ分けをします。

        １２：００  休憩

１３：００  他事業所を知ろう（４施設）

        県内の４事業所の VTR 紹介

        ①なごみの里

        ②若葉園

        ③福祥園

        ④城南学園

１４：３０  グループディスカッション

        １６：３０  終了

        １８：００  情報交換会（希望者のみ）

       ２日目

         ９：３０  他事業所を知ろう②（４施設）

                県内の４事業所の VTR 紹介

                ①ひかり苑

                ②第二くすの園

                ③あけぼの園

                ④つくし園

        １１：００  グループディスカッション

１２：００  休憩

１３：００  他事業所を知ろう③（４施設）

        県内の４事業所の VTR 紹介

        ①こもれ陽

②ゆうあい

        ③ひらきの里

１４：３０  グループディスカッション

１６：００  閉会